
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

NR XIII/73/2008 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy Olszyna na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.) oraz art. 165, art. 166, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 pkt 1 i 3, 

art. 195 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 2005 r. z późn. zm.) Rada Miejska w Olszynie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu według źródeł w wysokości  18.845.657 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

– dochody bieżące w wysokości 14.916.707 zł 

– dochody majątkowe w wysokości  3.928.950 zł 

w tym: 

a) dochody z podatków i opłat w wysokości   3.661.112 zł 

b) subwencje z budżetu państwa w wysokości   6.724.036 zł 

c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości   2.700.504 zł 

d) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne w wysokości  489.184 zł 

e) dotacje otrzymane z jednostek samorządu terytorialnego na zadania realizowane  

na podstawie porozumień w wysokości        27.000 zł 

f) dochody z majątku gminy w wysokości   1.161.420 zł 

g) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 80.000 zł 

h) pozostałe wpływy własne w wysokości  888.451 zł 

i) dotacje celowe na zadania inwestycyjne w wysokości   3.113.950 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości  19.376.762 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 14.593.039 zł 

w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości   6.771.782 zł 

– dotacje z budżetu w wysokości      453.380 zł 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości      317.062 zł 

b) wydatki majątkowe w wysokości    4.783.723 zł 

w tym inwestycyjne w wysokości   4.783.723 zł 

§ 2 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 531.105 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa wyżej, zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z pożyczek 

i kredytów. 

3. Ustala się przychody budżetu na kwotę 1.377.850 zł pochodzące z zaciągnięcia kredytów i pożyczek, 

z tego na realizację n/w zadań: 

a) pożyczka na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Nowa Świdnica w gminie Olszyna – w ramach transgranicznej współpracy Miasta 

Żelazny Brod (RCz) i Gminy Olszyna (RP)” – kwota 238.400 zł; 

b) kredyt na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej (Nr 109685D) – 

ul. Szkolna w Olszynie” – kwota 610.000 zł; 

c) pożyczka na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja obiektów 

infrastruktury oświatowej Gminy Olszyna” – kwota 195.450 zł; 

d) kredyt na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego w ramach 

programu „Moje boisko – Orlik 2012” – kwota 334.000 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty rat pożyczek i kredytów w wysokości 846.745 zł, z tego: 

– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – 462.870 zł, 



– Bank Polskiej Spółdzielczości F/Olszyna – 383.875 zł. 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego oraz spłaty w następnych latach określa 

załącznik nr 4. 

§ 3 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 2.700.504 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 oraz dochody związane z 

realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 35.000 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5a. 

§ 4 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 6. 

§ 5 

Wyodrębnia się w budżecie środki finansowe do dyspozycji Rad Sołeckich w wysokości 10.000 zł 

zgodnie z planem finansowym stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 290.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8, w tym: 

a) dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 290.000 zł. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 168.380 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 7 

Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, określa załącznik nr 10. 

§ 8 

Uchwala się dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Programu zwalczania 

narkomanii” 

a) dochody  – 80.000 zł, 

b) wydatki  – 80.000 zł. 

Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 11. 

§ 9 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową, na nieprzewidziane wydatki, w wysokości 151.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 89.261 zł z przeznaczeniem na finansowanie: 

– wydatków bieżących związanych z uzyskaniem awansu zawodowego nauczycieli wraz z 

pochodnymi – kwota 36.061 zł, 

– zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 10.000 zł, 

– odpraw emerytalnych dla pracowników jednostek budżetowych odchodzących w roku 2009 na 

emerytury – kwota 43.200 zł. 

§ 10 

Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2009 w szczegółowości 

poszczególnych zadań zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 11 

Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych do realizacji w roku 

2009 w szczegółowości poszczególnych zadań zawiera załącznik nr 13. 

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Olszyny do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i 

paragrafami w ramach tego samego działu. 

2. zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek w przypadku nieterminowej realizacji dochodów w 

maksymalnej wysokości 1.000.000 zł. 

 Zaciągnięte zobowiązania z tego tytułu winne zostać spłacone do dnia 31 grudnia 2009 r. 

3. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna  

dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 

300.000 zł. 



4. przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i termin zapłaty upływa w roku 2010. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 JAN WRÓBLEWSKI 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 



 



 



 
 


